
Pag. 1 di 5

Comune di Crotone

Settore 8 - Attività produttive e valorizzazione del territorio

COPIA

Determinazione dirigenziale

Del 20/12/2022 N. 2402

Responsabile del procedimento: D'ETTORIS ENRICO

Oggetto: Trasporto scolastico, per gli alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondarie di

primo grado del territorio comunale, servizio per l’anno scolastico 2022/2023 periodo

dicembre - giugno. Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016, codice CIG:

95053975BF. Presa d’atto gara deserta.

IL DIRIGENTE

Richiamata

1. la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 14.07.2022, con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022-2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n.

267/2000 e s.m.i)”;

2. la deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 14.07.2022, con la quale è stato approvato il Bilancio

di previsione finanziario 2022-2024 ai sensi dell’art. 151 del D.lgs. n.267/2000 e dell’art.10 D.Lgs.

n.118/2011 e s.m.i.;

3. la Deliberazione di Giunta Comunale n. 305 del 12/08/2022 con cui sono stati approvati il Piano

Esecutivo di gestione/Piano degli Obbiettivi(PEG7PDO) per il triennio 2022-2024 ed il piano della

performance 2022;

4. la Delibera di Giunta Comunale n.184/2022, con la quale è stato approvato il nuovo assetto

organizzativo dell'Ente, composto dal nuovo Organigramma, comprensivo dell'elenco delle macro

funzioni assegnate ai settori, articolati in servizi ed uffici e del nuovo funzionigramma;

5. il Decreto del Sindaco n.15 del 11/03/2022, con il quale è stata assegnata la direzione del settore 2

“Servizi alla persona” e ad interim del Settore 8, “Attività Produttive e Valorizzazione del Territorio”;

all’Avvocato Francesco Marano;

Richiamata altresì, la determinazione n. 2159 del 29/11/2022 si è stabilito di indire la gara per l’appalto del

servizio trasporto scolastico per l’anno scolastico 2022-2023 (periodo dicembre 2022-giugno 2023), per gli

alunni delle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di 1° grado provenienti da località o zone periferiche

della città, mediante procedura aperta, di cui all'art. 60, del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicare con il criterio

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, del richiamato D.Lgs. n. 50/2016;

Premesso che



Pag. 2 di 5

• con la suddetta determinazione dirigenziale sopra menzionata, sono stati approvati 1) capitolato

speciale di appalto e allegato Piano servizio trasporto scolastico 2) schema di bando di gara 3) schema

di disciplinare di gara 4) schema di contratto;

• l’importo a base di gara è stato determinato in euro 315.900,00 oltre IVA in ragione del 10% e oneri

tecnici per euro 6.318,00 per una somma complessiva di euro 353.808,00;

Dato atto che, in conformità a quanto disposto dal citato art. 72, del D.Lgs. n. 50/2016, si deve procedere alla

pubblicazione del bando di gara sulla “Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea”, sulla quinta serie della

“Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana”, per estratto su due quotidiani a tiratura nazionale e due

quotidiani avente maggiore diffusione locale, nonché all’Albo Pretorio del Comune di Crotone e sul sito web

istituzionali;

Considerato che al fine di procedere all’affidamento del servizio di trasporto scolastico, per l’anno scolastico

2022-2023 è stata creata una procedura telematica, ID #5450 sulla piattaforma Asmel

(https://piattaforma.asmel.eu,) e che il termine perentorio per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore

12.00 del giorno: 20/12/2022;

Preso atto che entro il termine perentorio di cui sopra NON sono pervenute offerte sulla piattaforma

telematica;

Ritenuto per quanto sopra di dover dare atto che la procedura di gara di cui all’oggetto risulta: “DESERTA”;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Dato atto che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione (L. n° 190/2012 e D.P.R. n.

62/2013) non esistono situazioni di conflitto di interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali

inerenti al procedimento oggetto del presente atto o che potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle

funzioni del responsabile del procedimento che ha svolto funzioni istruttorie e proposto l'adozione del

presente atto e del sottoscritto dirigente che adotta l'atto finale;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, in ordine alla determinazione di

seguito riportata, consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di

quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. 267/2000;

Visti

• Il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000;

• L’art. 107 D.Lgs. 267/2000, che disciplina le funzioni dei responsabili dei servizi;

• L’art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

• L’art. 9, comma 1, lett. a) punto 1., del D.L. n.78/2009, convertito nella legge n. 102/2009, che accerta che il

programma dei conseguenti pagamenti della spesa di cui trattasi è compatibile con i relativi stanziamenti di

bilancio e con le regole di finanza pubblica;

• Il D. lgs 50/2016 Codice dei contratti;



Pag. 3 di 5

• Lo Statuto Comunale;

• Il Regolamento Comunale di contabilità;

DETERMINA

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di dare atto che la procedura telematica attivata su piattaforma https://piattaforma.asmel.eu, per

l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per l’anno scolastico 2022-2023, (periodo dicembre

2022 – giugno 2023) mediante procedura di gara ai sensi e per gli effetti dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 e

ss.mm.ii., indetta con determinazione dirigenziale n. 2159 del 29/11/2022 è andata DESERTA ;

3. di attestare che il presente atto non comporta impegno di spesa e pertanto non è soggetto alle

restrizioni sulla spesa disposta ai sensi delle deliberazioni della Corte dei Conti Sezione Controllo

Calabria n. 138/2018 e n. 85/2020;

4. di precisare che il RUP del seguente procedimento è il dirigente del settore 2 Avv. Francesco Marano;

5. di precisare che il responsabile del procedimento del presente atto è il dott. Enrico D’Ettoris;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.

147 bis del D.Lgs. 267/2000;

La presente determinazione, il cui testo sarà pubblicato all’albo pretorio, è esecutiva dal momento

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Crotone, lì 20/12/2022

Il Dirigente
f.to Avv. Francesco Marano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso

agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 4 di 5

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Avv. Francesco Marano



Pag. 5 di 5


